
0000933 

0 SUTIRINTESDENCIA 
A DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.002680 
A 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 30 de Abril de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL COMTRANSESAPR S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13.DJC.Q.2013.2418 de 
29 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
SC.INAF.SAF.DNRH.CRH.Q.2013.117 de 20 de mayo de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL COMTRANSESAPR S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario DÍA del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 29 de Mayo de 2013 

   
Dr. Eddy Garcés 

DIRECTOR JURIDIC E COMPANIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7503875 

Nro. Trámite 1.2013.1325 P



s 

+ + “ NX , , 
| a 

-»Registro Mercantil de Quito . 0000940 

— 

| TRÁMITE NÚMERO: 21075 | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO > 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN / 
S ) 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O - 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

a 

« 1 RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE PAÑÍA ANÓNIMA 
DE e Ed       

    
a . Y 13 

DE PE 2062 
CN = Al LIBRO DE REGISTRO ME ns h Ea 

en q E AS 

y 

2! DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

Identificación , - | Nombres “> o Cantón de uN Calidad en que Estado Civil 

2 o. pDomicilio comparece ' 
XK 0602366247 LOPEZ YUGSAN -*.-. | Quito | ACCIONISTA . Casado 

- .- | MARCO VINICIO “> > E lo : 

1705108460. | ALVAREZIAIME. Quito 2 <> | ACCIONISTA Divarciado 
| PATRICIO CS) 

s 1708645286 VILLACIS ANDRADE | Quito "| ACCIONISTA Casado => 
o SEGUNDO. - A o 

-EDELBERTO —* ot / 
1711173797 BELALCAZAR 7, . | Quito. 303 | ACCIONISTA: Soltero 

| MOLINAEVA CA 
TESAURA. 0 O o 

1700121153 | GUEVARA CARRERA Quito. 3 O | ACCIONISTA | Casado 

a CARÉOS.RENE 0 SP NN 
1719430942 FLORES TAMAYO. — | Quito. - |ACCIONISTA Soltero 

FAUSTO DANILÓ: ¿| er 
1713555751 NOTE CHIPANTAXI-" [Quito "ACCIONISTA Casado 

, JEFERSON O 
EDUARDO 

1712816246 SAMANIEGO Quito ACCIONISTA Divorciado 
QUIROLA'EDISON y 

o VIRGILIO / ] | 
1706781851 NEGRETE CARRERA | Quito ACCIONISTA T'Casado 

JORGE ALFREDO 
1714487624 HERNANDEZ Quito ACCIONISTA Casado 

NEGRETE ELENA : 
DELROCIO. ., . 

Página 1de4. 

0142071. 
IMP. IGM, éa



“Registro Mercantil de Quito 
L 

0009941 

  

0200974061 

— 
+
 

CARVAJAL VEGA 

GUADALUPE DE 

LOURDES 

Quito ACCIONISTA 

o 

Casado 

  

1713275269 CARDENAS MOYA 

LILIAN PAULINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1719037994 QUISILEMA > 

CHIPANTASIG 

SEGUNDO 

OSWALDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1703682193 ANDRADE DIAZ 

NELSON ANIBAL. '- 

Quito .' ACCIONISTA Casado 

  

0500823323 

/ 

PRUNA. 
[MONTENEGRO 
“EDWIN FERNÁNDO | 

Quito 

OS 

- | ACCIONISTA Casado 

  

1704434516 HERNANDEZ UN 

FRANCISCO: -%0> 

Quito ' > 
ULPIANO + 10.7 |, 

ACCIONISTA Casado 

  

1703816288 SALAS JACOME - 

VJOSE JORGE 

sx 

EN N 
y 

“Quito / o | ACCIONISTA . Casado 

  

1713924833. REINOSO, ALMEIDA 
NIXON ALBERTO 

Quito ¿| ACCIONISTA Casado 

  

- 

1714458096 GAIBOR SANCHEZ 
"WILFRIDO MARTIN 

Quito ACCIONISTA. Casado 

  

0201117777 GAYBOR SANCHEZ. 
-ROBERTO 
-NAPOLEON 

a
 

"ACCIONISTA Casado 

  

0602451007 “PALLO GUAMAN. , 
MOISÉS... 0 

ACCIONISTA 
s 

Casado 

  

1103343552 VALAREZO 

SILVERIO 

TENESACA ANGEL ' |, 
ACCIONISTA 

o 

Casado 

  

' 0401367149 PADILLA ERAZO 
JAVIER PATRICIO 

ACCIONISTA Casado 

  

1708519929 ALMEIDA ALMEIDA 

ORLANDO VINICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707861835 ' TAMAYO 

CHIPANTASI LUIS * 

ALFREDO 

Quito "ACCIONISTA 

X 

Casado -/ 

  

1711846038 SALAS SOTAMINGA 
WILSON 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1704605706       NOTE CHIPANTAXI "Quito   ACCIONISTA   Casado   
  

Página 2 de 4 

(MP. IGM. en  



omo, ON 0000042 
"Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

  

  

  

  

  

  

    

    

  

        
  

| e 

( MARIA LUCRECIA * 
1101632949 SOTO GRANDA Quito ACCIONISTA Soltero 

HECTOR BENIGNO | / 
1712711421 MORALES Quito ACCIONISTA Casado 

CARDENAS CARLOS o 
| MANUEL a 

1712336377 . TAMAYO TAPA LUIS | Quito T ACCIONISTA Soltero 
ERNESTO 

0601615453 CAMPOS CAMPOS | Quito ACCIONISTA Soltero 
JUAN CARLOS |: EN 

0401058102 PADILLA AREVALO; Quito “+: . | ACCIONISTA Casado 
XIMENA DOLORES | o . 

1716341258 -GOMEZ* + Quito ACCIONISTA Casado 
| RODRÍGUEZ ÓN E 
MANUEL rt _ 

1712604014 ' - | ANDRADE; a Quito " ". | ACCIONISTA Casado | 
. , | CARDENAS > o ; o 

1 A ENRIQUETA AS ALO 
o PGEORGINA O o 

1722918891 - | RODRIGUEZ FLORES | Quito | ACCIONISTA | £asado 
- | ADRIANA FABIOLA xo 

1704487626 -. |FLORESFLORES ' | Quito 5 | ACCIONISTA. . | Casado 
2. | SEGUNDO MISAEL |. le a 

1709696452 -| GUEVARA ¿[Quito >. . | ACCIONISTA. |Viudo 
=P HERNANDEZ ie o o N 

o) e ROYISON MANUEL - OS NS 
1712456514 “MORALES PALLO— .[¿Quito 1200 > ACCIONISTA Casado 

EDISÓN GEOVANNI | Ap 
1709780108 GUEVARA. [Quita ACCIONISTA Casado 

HERNANDEZ 
CARLOS FRANCISCO | + ' - 

DATOS DEL ACTO O CONTRATO: ] 
p NATURALEZA DEL ACTO O CONTRAJO:. 4 CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 1 c 
FECHA ESCRITURA: + >. 0-00 0 -130/04/2013 
'NOYARÍA: A EOS $" 1 NOTARIA CUADRAGESIMA ENCARGADA 
CANTÓN: CC +00 2 2] QUITO : 
N RESOLUCIÓN: 2. 0 7 por >, +.-| RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002680 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: 7%, DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

7 [NOMBRE AUTORIDAD QUE EMT o | DR. EDDY VITERI GARCES 

RESOLUCIÓN: ;'* A o 

Página 3 de 4 

Ño 9142072 
IMP. ¡GM. és 

 



0000043 

  

  

  

            
  

        
  

  

Ñ 

A 

"SO AÑOS 
] COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

ETA e z +] COMTRANSESAPR S.A. o 
DOMICILIO. DE LA COMPAÑÍA:.. "1 <s. | QUITO 

/ 
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital : Valor 

Capital 819,00 

5. DATOS ADICIONALES: o 7 í 

| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: 56: -, POR JUNTA GENERAL 5 AÑOS. R.L: GG, 1 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN. Q MODIFICACIÓN AL TEXTO DE,LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS. “QUE SE ENCUENTRA EN BLANCO NO SON. NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA-NO AY IVA VIGENTE. o     A 
  

     

  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 £ 
O 

DEÍ 
¿Ran de Reg, 

(4) DELMES DE JUNIO pg” 9 

o        
    

  

GUIRRE LOPEZ MM 
NTIL DEL CANTÓN QUITO ' % Ma 

DR. RUBEN ENRIQ 
REGISTRADOR 

  

. N 

DIRECCIÓ ¿besoo AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR eramagone” 
y 

> 

  

, Página 4deg . 

No 0142079 
IMP. IGM. ea 

 


